
ruiUNI 
S CI 

KUPNÍ SMLOUVA 

Uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

11 SMLUVNr STRANY 

Kupující: 
Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám.617 /9, 601 77 Brno 
kontaktní/ fakturační adresa fakulty: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
zastoupený: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem fakulty 
kontaktní osoba: 

a 

Prodávající: 
rychlotest-covid s. r. o., 
se sídlem: Sky Park Offices, Bottova 2.62.2/2 811 09 Bratislava 
IČO: 46584838 
DIČ: 2023580218 

I 2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky 
stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 
v souvislosti se Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů. 



rulU I~ I 
S CI 

a) jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsledku písemného pokynu 
Kupujícího, kterým bude Kupující žádat, nechť Prodávající splní povinnost z této 

smlouvy později, nebo 

b} jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsledku zásahu vyšší moci; o 
této skutečnosti je Prodávající povinen Kupujícího neprodleně informovat. 
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti 
a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

6.4 Místem dodání předmětu plnění je Ústav botaniky a zoologie, UKB, Kamenice 5, 
625 00 Brno; pavilon 031, laboratoř 031-225 

Pro ednat termín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou: 

6.6 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu předávací 
protokol. 

6.7 Prodávající je povinen dodat přístroj za podmínek stanovených touto smlouvou. 

6.8 Prodávající se zavazuje zabezpečit jako součást dodávky přístroje instalaci, 
zahrnující umístění přístroje do prostor určených kupujícím, předat veškeré doklady 
k předmětu plnění vč. doložení dodacího listu, předvedení provozuschopnosti přístroje, 
zaškolení obsluhy a odzkoušení funkčnosti přístroje. 

6.9 Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro dodání 
přístroje této smlouvy, zejména předat vyklizené a připravené prostory pro instalaci v 
termínu požadovaném zadavatelem v dostatečném předstihu. 

6.10 Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží 
či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplň u je podmínky této smlouvy, zejména 
pak jakost zboží. 

J 7 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

7.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením. 

7.2 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti 
jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné 
porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30-ti dní po dni splatnosti příslušné faktury, 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, 
pokud nesjednal nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě poskytnuté písemně 
k plnění ze strany kupujícího a přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy 
písemně upozorněn; bude-li z chování prodávajícího zřejmé, že svoje závazky 



MUNI 
S CI 

nesplní ani do S-ti dnů po uplynutí dodatečné lhůty plnění, je kupující oprávněn 
od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen prodávajícího upozornit. 

7.3 Smluvní strana dotčená porušením povinnosti druhé strany je povinna své 
odstoupení od smlouvy písemně oznámit této druhé smluvní straně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. 

7.4 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

js zAV~REfNA UJEONÁNÍ 

8.1 Není~li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních 
stran příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění, zvláštních právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních 
právních předpisů souvisejících. 

8.2 Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této 
smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující. 

8.3 Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4 Tato Smlouva je uzavřena a podepsána v jednom elektronickém originále. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na 
důkaz souhlasu stvrzují svým podpisem. 

V Bratislave dne 26.2.2024 

Kupující 




